
č.j.: ZSLI/32/2024

VYHLÁŠENÍ KRITÉRIÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ
pro školní rok 2024/2025

Ředitel školy rozhodl podle ustanovení § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále také jen jako
„školský zákon“) a dále též dle předpisů se školským zákonem souvisejících
(společně dále označovaných jako „platná právní úprava“), o vyhlášení prvního
kola přijímacího řízení do 1. ročníku čtyřletého studia oboru vzdělání
GYMNÁZIUM 79-41-K/41 (všeobecné gymnázium) pro školní rok 2024/2025 ve
škole Základní škola a Gymnázium Livingston a zároveň stanovil jednotná
kritéria pro uchazeče o přijetí.

Přijímací řízení podle platné právní úpravy proběhne v následujících
termínech:

Řádný termín:
1. termín jednotné přijímací zkoušky je stanoven na 12. dubna 2024
2. termín jednotné přijímací zkoušky je stanoven na 15. dubna 2024

Náhradní termín:
1. termín jednotné přijímací zkoušky je stanoven na 29. dubna 2024
2. termín jednotné přijímací zkoušky je stanoven na 30. dubna 2024

Součástí přijímacího řízení je také školní přijímací zkouška, ta se bude konat ve
dnech 15. 3. - 23. 4. 2024 a časově se nebude překrývat s jednotnou přijímací
zkouškou. Uchazeči obdrží informace o přesném termínu konání s dostatečným
časovým předstihem a v souladu s platnou právní úpravou.



Způsob podání přihlášky:

● Elektronicky prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení, který
obsahuje též digitální přihlašovací systém (dále jen jako „DiPSy“) na základě
prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci
(bankovní identita, datová schránka, eObčanka, apod.) Vstup do DiPSy zde.

● Písemně v podobě výpisu získaného z DiPSy bez prokázání totožnosti
s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci.

● Písemně na tiskopisu, formulář ke stažení zde.

Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce.

Přihláška podaná tiskopisem nebo výpisem z DiPSy může být škole doručena
i datovou schránkou - ID schránky školy: 43digvv

Podrobnější informace naleznete na https://www.prihlaskynastredni.cz/

Přílohami přihlášky jsou:

● Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělání, formulář ke stažení
zde.

● Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělání, formulář ke stažení
zde.

● Jedná-li se o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami: Doporučení
školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího
řízení, formulář ke stažení zde.

● Jedná-li se o uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území
České republiky a žádá o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury:
Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst.
4 školského zákona (postačí označení v přihlášce + doklad prokazující
splnění podmínek pro prominutí, např. potvrzení o studiu vydaném zahraniční
školou)

● Jedná-li se o cizince podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, který žádá
o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury: Žádost o prominutí
zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání jednotné
zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce (na základě vydaného

https://dipsy.cz/
https://drive.google.com/file/d/100tLh72dHlGwT1SkUz-Yiop1vtk5Cwfq/view?usp=sharing
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://drive.google.com/file/d/1Avc6L3dqJOXmKHyWW2_3S8xEv6CKCgeU/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1z6QE-GnIbADS9Fnko-ZnBEIFnUPN4d5U/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1CYYsc6lbiEDSLOizgvJsvE-vkiU3X9Uk/view?usp=sharing


Opatření obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023),
formulář ke stažení zde.

Termín odevzdání přihlášky:

od 1. února 2024 do 20. února 2024 a to:

● elektronicky v systému DiPSy
● poštou na adresu: Základní škola a gymnázium Livingston s.r.o., Vážská

998/2, 196 00 Praha 9
● datovou schránkou - ID schránky: 43digvv (jen pokud je přihláška podávána

písemným tiskopisem nebo výpisem z DiPSy)
● osobně - na recepci Základní školy Livingston, Vážská 998/2, 196 00

v pracovních dnech od 9:00 do 15:30.

Prioritizace zvolených škol v přihlášce:

V přihlášce si uchazeč volí pořadí škol podle svých priorit. To znamená, že uchazeč
své vybrané školy seřadí do pořadí podle toho, kde nejvíce by chtěl studovat. Více
informací na https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html

Specifikace přijímacího řízení:

● Přijato bude maximálně 40 uchazečů, tj. 2 třídy.
● Přijímacího řízení do studijního programu čtyřletého gymnázia se mohou

účastnit uchazeči, kteří budou v červnu 2024 končit 9. třídu základní školy.
● Přijímací řízení se skládá ze státem určené jednotné přijímací zkoušky

z českého jazyka a matematiky a ze školní přijímací zkoušky.
● K přijímacímu řízení je potřeba odevzdat řádně vyplněnou přihlášku ke studiu

včetně jejích příloh, a to ve stanovené formě a lhůtě.
● Po podání přihlášky je nutné uhradit jednorázový administrativní poplatek za

přijímací řízení 5000 Kč (informace obdržíte emailem).

https://drive.google.com/file/d/1hVpo9VbiqjuTSk_ldUJFj45afIJWFFg_/view?usp=sharing
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


Kritéria přijímacího řízení:

Jednotná přijímací
zkouška

Maximální
počet bodů

Co hodnotíme

Test z českého jazyka
a literatury

50 Vyhodnocuje Centrum pro zjišťování výsledků
vzdělávání.

Test z matematiky 50 Vyhodnocuje Centrum pro zjišťování výsledků
vzdělávání.

Školní přijímací
zkouška

Maximální
počet bodů

Co hodnotíme Škála hodnocení

Test studijních
předpokladů CAT4 v
anglickém jazyce

30 Jazykové
předpoklady
(angličtina),
matematika,
neverbální myšlení.

Škála stanine 1-2 = 0 bodů
Škála stanine 3-4 = 12 bodů
Škála stanine 5-6 = 18 bodů
Škála stanine 7-8 = 24 bodů
Škála stanine 9 = 30 bodů

Ústní pohovor s
vedením školy a
školním psychologem

36 Soulad s hodnotami
školy, spolupráce,
sebereflexe,
motivace,
komunikace
komunikace v AJ

Soulad s hodnotami školy
max. 10 bodů.
Spolupráce - 4 body
Sebereflexe - 4 body
Komunikace - 4 body
Motivace - 4 body
Komunikace v angličtině 10
bodů.

* Výsledek testu CAT4 je umístěn na devítibodové škále (“stanine”)



Školní přijímací zkouška

Test studijních předpokladů CAT 4 proběhne alespoň ve 2 termínech mezi 15.3. -
23. 4. 2024 v budově ZŠ Livingston. Informace o přesném konání zkoušky obdrží
uchazeč s předstihem alespoň dvou týdnů.

Vyhodnocování přijímacího řízení:

● Maximální počet bodů, který uchazeč může v součtu z výše uvedených
kategorií získat, je 166 bodů (100 bodů z jednotné přijímací zkoušky a 66
bodů ze školní přijímací zkoušky).

● Minimální skóre pro přijetí ke studiu je 80 bodů
● Ředitel stanovil hranici úspěšnosti, kdy při celkovém zisku 79 a méně bodů

nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti a nebude přijat ke studiu.
● Bodové výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou

seřazeni od nejvyššího bodového zisku (nejlepší) po nejnižší součet
(nejhorší).

● V případě rovnosti bodů více uchazečů, kteří se umístili na posledním místě,
z něhož jsou uchazeči přijímáni ke studiu, rozhoduje o pořadí preference
gymnázia Livingston dle pořadí v přihlášce (1. místo 2 body, 2.místo 1 bod,
3.místo 0 bodů).

● Jestliže ani toto kritérium nerozhodne rozhoduje o pořadí průměr na
vysvědčení za 1. a 2. pololetí 8. třídy a za 1. pololetí 9. třídy (max. počet bodů
je 3 bodů za každé vysvědčení, tj. až 3 × 3 bodů = 9 bodů) (přepočet průměru
na body: průměr 1,00 = 3 b., průměr 1,01-1,36 = 2 b., průměr 1,37–1,5 = 1 b.,
průměr 1,51 a více = 0 b.)

Vyhlášení výsledků a další:

● Výsledky přijímacího řízení budou v anonymizované podobě (uchazeči budou
identifikováni přidělenými registračními čísly) zveřejněny 15. 5. 2024
webových stránkách Gymnázia.

● Tento seznam bude zároveň zveřejněn v systému DiPSy.
● Rozhodnutí o přijetí a nepřijetí nebude rozesíláno.
● Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem

o přijetí ke vzdělávání, za oznámená.



● Zákonný zástupce uchazeče má možnost po předchozí telefonické domluvě
se sekretariátem školy (tel: 797 995 111) nahlédnout do spisu uchazeče,
jehož je zákonným zástupcem; termín pro nahlížení do spisu je stanoven na
10., 13. a 14. května 2024.

● Pokud je uchazeč přijat na střední školu, kam nechce nebo nemůže nastoupit,
měl by se vzdát přijetí na střední školu (v daném kole přijímacího řízení), tzn.
uchazeč podá „Vzdání se přijetí“. Škola tuto informaci zapíše do systému
DiPSy. Jestliže je uchazeč ke studiu přijat a přijetí se nevzdá, nemůže se
účastnit druhé ani dalších kol přijímacího řízení na střední školy v daném
školním roce.

● Při přijímání cizinců bude škola postupovat podle § 20 odst. 4 školského
zákona promíjí na jejich žádost přijímací zkouška z českého jazyka, bude
ověřena znalost českého jazyka rozhovorem k motivaci ke studiu.Ve
výsledcích se tito uchazeči zařazují na stejné místo jako žáci v redukovaném
pořadí – pořadí všech žáků bez výsledků jednotné zkoušky z českého jazyka
(v souladu s ustanovením vyhlášky č.353/2016 Sb. ve znění vyhlášky
244/2018 Sb., §14).
Způsob hodnocení výsledků jednotné zkoušky a celkové hodnocení
osob podle § 20 odst. 4 školského zákona:
Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů na základě:

● Hodnocení jednotné přijímací zkoušky z matematiky.
● Hodnocení výsledku těch součástí zkoušky, které neověřují znalost

českého jazyka.
● Dalších kritérií hodnocení.

Další nutné podmínky pro přijetí ke studiu:

Vzdělávání na Gymnáziu Livingston je poskytováno za úplatu. Předběžně je cena
stanovena na 231.000,- Kč/rok. Podáním přihlášky zákonný zástupce souhlasí
s podmínkou přijetí, kterou je i podpis smlouvy o studiu a splnění platby první části
školného dle smlouvy.

Mgr. Martin Holub
ředitel školy


